
Selvbestemmelsesteorien 

I Fritidscenter Amager Midt er vores klare mål at understøtte børn og unges trivsel og læring, så de 

bliver livsduelige medspillere i samfundet. Vi er et samlet tilbud der rummer aldersgruppen 10-18 

år. Fritidsklub, juniorklub og et UngeVærk fordelt på 4 matrikler. 

 

I Fritidscenter Amager Midt skabes trivsel gennem selvbestemmelse, kompetence 

og samhørighed. 

Mennesker trives og udvikler sig bedst når de mødes på deres tre grundlæggende psykologiske 

behov. De tre behov er oplevelsen af autonomi, kompetence og samhørighed. Dette ved vi fra 

forskning i trivsel og motivation, og vores teoretiske fundament er Edward Deci og Richard Ryans 

selvbestemmelsesteori. Vi gør os umage med at skabe rammer, aktiviteter og daglige rutiner, som 

understøtter børn og unges behov og giver dem gode betingelser for at trives i hverdagen.  

Børnenes behov er i forgrunden i vores praksis, og derfor kigger vi ofte på vores rutiner og hverdag 

for at se hvordan vi understøtter børnenes behov. Vi beskriver vores rutiner og oplevelser gennem 

praksisfortællinger.  I Fritidscentret har vi tre vigtige daglige rutiner:  

1) Modtagelsen af børnene. 2) Hygge-snack ca. Kl. 15 og 3) Gå-hjem aktivitet kl. ca. 17.  

Her kan du gå på opdagelse i tankerne bag de daglige rutiner og hvordan disse bidrager til at 

styrke børnenes trivsel og lyst til at være hos os i Fritidscentret. 

 

 

 

 

 

 

 



Den daglige modtagelse af børn:  

Her kan du gå på opdagelse i hvordan vi byder børnene velkommen og hvordan vi bl.a. er med til 

at gøre modtagelsen rar og tryg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Hygge/ Snack stund kl.: 15:   

Her kan du gå på opdagelse i vores hygge/snack stund og se hvordan vi bl.a. understøtter 

autonomi, giver børnene oplevelse af kompetence og hvordan vi skaber samhørighed mellem 

børnene og os i denne lille, men vigtige stund: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gå-hjem aktivitet kl. 17: 

Her kan du gå på opdagelse i vores gå hjem aktivitet, som afslutter dagen i fritidsklubben på en 

positiv måde. Vi zoomer ind på denne stund og ser på hvordan vi bl.a. understøtter autonomi, 

giver børnene oplevelse af kompetence og hvordan vi skaber samhørighed mellem børnene og os, 

i denne lille daglige stund:  

 

 

 

 

 


